PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

TERMO AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que
o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art.
74, inc. II da Lei nº 14.133/2021, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURÍDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao
disposto no artigo 72, inc. VIII, da Nova Lei de Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 05/2025.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação do artista/cantor ‘Frank Aguiar’ para apresentação de show

musical no evento “Festejos do Padroeiro São José” a ser realizado no dia 22 de março de 2025, na

comunidade rural de São José das Traíras no Município de Manga/MG.

Favorecido: LUMA P.C. AGUIAR LACERDA PRODUÇÃO LTDA, CNPJ nº 20.798.726/0001-29.

Prazo de Vigência: Até 31/12/2025 a contar da assinatura do termo de contrato, podendo ocorrer a
prorrogação de vigência do contrato, caso cumpra os requisitos do artigo 107, da Lei nº
14.133/2021.

Valor Total: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).

Fundamento Legal: art. 74, inc. II da Lei nº 14.133/2021.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 05/2025.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Manga/MG, 13 de fevereiro de 2025.

_______________________________________

Anastácio Guedes Saraiva
Prefeito Municipal

		2025-02-13T08:48:12-0300
	ANASTACIO GUEDES SARAIVA:00098412612